Projekt XXXII/12
UCHWAŁA NR …./…./13
                                            RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY

                                           z dnia .................... 2013 r.
w sprawie zmiany budżetu.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645),   art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2013 r. , poz. 885) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe ogółem o kwotę 1 530,00 zł.

       2. Szczegółowy podział planowanych dochodów, o których mowa w ust. 1, określa załącznik  nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe ogółem o kwotę 1 530,00 zł.

    2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1, określa załącznik  nr 2 do uchwały.

§ 3.  Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3  do niniejszej uchwały.
§ 4. Załącznik nr 13 uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
wz. Prezydenta Miasta 

Ireneusz Pałac

Zastępca Prezydenta

Radca Prawny 

Krystyna Sapińska

U Z A S A D N I E N I E

DO UCHWAŁY NR ..../..../13
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY

z dnia ............. 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu.

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały dokonuje się następujących zmian w budżecie:

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 1 530,00 zł, w tym:

1) Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 1 530,00 zł w związku z otrzymanymi dochodami z tytułu sprzedaży złomu w SP 8.
2) W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej przenosi się dochody z tytułu płatności na program finansowany z udziałem środków UE „Uwierz we własne siły” w kwocie 287 374,00 zł z planu finansowego Urzędu Miejskiego do planu finansowego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Powyższa dotacja została przekazana na rachunek jednostki budżetowej MOPS, która realizuje projekt.
2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1 530,00 zł, w tym:
1) dział 630 Turystyka, rozdz. 63095 Pozostała działalność zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 4 000,00 zł i przenosi w celu zwiększenia dotacji podmiotowej dla Świdnickiego Ośrodka Kultury.
2) Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 75 000,00 zł, w tym:
a) rozdz. 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej, dotacja przedmiotowa dla Miejskiego Zarządu Nieruchomości zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na remont pustostanów.

b) Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejsza się o kwotę 170 000,00 zł wydatki zaplanowane  na odszkodowania na rzecz osób fizycznych  i prawnych z tytułu niedostarczenia lokalu socjalnego pod wykonanie wyroków eksmisyjnych.
c) Rozdz. 70095 Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł   z tytułu dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych z uwagi na brak zainteresowania  realizacją zadań z  zakresu wykonania infrastruktury technicznej doprowadzającej wodę, energię elektryczną lub drogę do terenów Rodzinnych Ogrodów Działkowych na zasadach działalności wspomagającej.
3) Dział 710 Działalność usługowa, rozdz.  71035 Cmentarze, zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa alejek na cmentarzu przy ul. Waleriana Łukasińskiego zwiększa się o kwotę 35 200,00 zł.

         Na realizację zadania zastała podpisana umowa obejmująca III etapy w latach 2013-2015.    

         Obecnie wykonano I etap zadania. Zwiększenie planu o kwotę 35 200,00 zł pozwoli 
          wykonawcy robót na przystąpienie do kolejnego etapu jeszcze w bieżącym roku.

4) W dziale 750 Administracja publiczna, rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego przenosi się kwotę 1 700,00 zł między paragrafami z przeznaczeniem na składki od wynagrodzeń z tytułu umów zlecenia w zakresie promocji miasta.

5) Dział 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 32 824,00 zł, w tym:

a) rozdz. 80101 Szkoły podstawowe (SP8) zwiększa się o kwotę 13 293,00 zł z przeznaczeniem na:

- wypłatę nieplanowanego dodatkowego wynagrodzenia rocznego
- wynagrodzenie dla nauczyciela prowadzącego zajęcia rewalidacyjne

- zakup materiałów i wyposażenia

- odnowienie pomieszczeń zastępczych do prowadzenia zajęć dydaktycznych i 
   sanitarnych.

b) Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (SP8) zmniejsza się o kwotę 3 572,00 zł z tytułu odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze zmniejszoną liczbą etatów.
c) W rozdz. 80104 Przedszkola przenosi się kwotę 14 828,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Osuszanie budynku – zabezpieczenie przeciwwilgociowe budynku Przedszkola Miejskiego nr 1 w Świdnicy” na usługi remontowe związane z kontynuacją i wymianą stolarki okiennej i innych drobnych prac remontowych w budynku PM 1.
d) Rozdz. 80110 Gimnazja (G4) zwiększa się o kwotę 114 136,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki w związku ze wzrostem liczby etatów nauczycieli, zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacji na rok szkolny 2012/2013.
e) Rozdz. 80195 Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 156 681,00 zł. 

Powyższą kwotę przenosi się do planów finansowych G4, SP6 i SP 8. 

6) Dział 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków mieszkaniowych w związku z koniecznością realizacji ustawowych zadań Gmin. Wysokość kwot naliczanych dodatków wzrosła z uwagi na wzrost opłat za wywóz nieczystości stałych.
7) Dział 854 Edukacyjna opieka zwiększa się o kwotę 44 845,00 zł, w tym:

a) rozdz. 85401 Świetlice szkolne zwiększa się o kwotę 33 724,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników i odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze wzrostem liczby etatów nauczycieli w SP6 i SP8, zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacji na rok 2012/2013.
b) Rozdz. 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego zwiększa się o kwotę 11 130,00 zł  z przeznaczeniem na  zakupy i działania związane z organizowanymi imprezami w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości w kwocie 10 500,00 zł oraz zakup materiałów i wyposażenia w związku z uczestnictwem  Młodzieżowego Domu Kultury w „Świdnickiej Gryfiadzie” w kwocie 630,00 zł.
8) Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 30 200,00 zł, w tym:

a) rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się o kwotę 20 110,00 zł, z tego:

- różne opłaty i składki zmniejsza się o kwotę 11 100,00 zł.
   Z uwagi na zmianę przepisów  ustawy  Prawo ochrony środowiska w zakresie     

   zmiany terminu regulowania opłat za korzystanie ze środowiska tj. opłaty za 
   wprowadzanie wód opadowych i roztopowych  ujętych w systemy kanalizacyjne  do 
    środowiska, które po zmianie   należy regulować  do 31 marca roku następnego,
    powstały oszczędności, które można przeznaczyć na inne zadania.
- Zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja systemu zasilającego i odprowadzającego 

   wodę do fontann w Rynku” zmniejsza się o kwotę 9 010,00 zł.
               W budżecie miasta na powyższe zadanie zaplanowano kwotę 75 000,00 zł  na 
                opracowanie projektu z terminem wykonania 10 grudnia 2013 r.  W br. nie 
                przewiduje się ponoszenia dodatkowych kosztów. Po podsumowania wydatków 

                pozostających do poniesienia, pozostaje  kwota w wysokości 9 010,00 zł  do 
                wykorzystania  na inne zadania.
b)  Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach , zadanie inwestycyjne pn. Budowa parków linowych – przygotowanie dokumentacji” zmniejsza się o kwotę 26 190,00 zł.
W dniu 1 października została podpisana umowa na opracowanie projektu dla budowy parków linowych w Świdnicy na kwotę 31 807,80 zł. Z kwoty zaplanowanej w wysokości 58 000,00 zł można rozdysponować kwotę 26 190,00 zł.
c) Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększa się o kwotę 28 290,00 zł z przeznaczeniem na:
- należność  za opracowanie wniosku aplikacyjnego w wysokości 3 690,00 zł  na 
        konkurs „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki 
        niskoemisyjnej - KONKURS nr 2/POIiŚ/9.3/2013” ogłoszony przez Narodowy 
        Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
     - należność za   sporządzenie wniosku o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
       Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej likwidacja niskiej emisji wspierająca 
        wzrost efektywności energetycznej (program Kawka) w wysokości 24 600,00 zł.       

        Środki na to zadanie zostały wstępnie zapewnione w rozdziale 90015, które przenosi             

        do rozdz. 90005.
d) Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i mostów zmniejsza się o kwotę 12 190,00 zł, z tego:
- usługi pozostałe zmniejsza się o kwotę 23 190,00 zł - środki przenosi się na 

  sfinansowanie wniosku aplikacyjnego w ramach programu KAWKA,
- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „”Przebudowa oświetlenia ulicznego ul. 

   Ignacego Prądzyńskiego w Świdnicy” w kwocie 11 000,00 zł .

             Kwotę 11 000,00 zł przeznacza się na sfinansowanie przebudowy oświetlenia 
             ulicznego przy ul. Ignacego Prądzyńskiego w obrębie nowobudowanej zatoki 
              parkingowe na wysokości kościoła pw. NM Królowej Polski.
9) Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się o kwotę 6 500,00 zł, w tym:
a) rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury, dotacje celowe z budżetu, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego zmniejsza się o kwotę 11 000,00 zł. Środki przenosi się do rozdz. 92114 Pozostałe instytucje kultury.
b) Rozdz. 92114 Pozostałe instytucje kultury- dotacja podmiotowa dla ŚOK – zwiększa się o kwotę 33 048,00 zł z przeznaczeniem na:

- koncert prof. Adama Wodnickiego podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej w 

   kwocie 6 738,00 zł,

- koncert pani Katarzyny Groniec oraz inne działania organizacyjno-techniczne 

   związane z imprezami w ramach obchodów Narodowego Święta 

   Niepodległości w kwocie 18 310,00 zł,
- dwa koncerty chóru Oktoich w kwocie 8 000,00 zł.

c) Rozdz. 92195 Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 28 548,00 zł.
Powyższą kwotę przenosi się do działu 854, rozdz. 85407 oraz do działu 921, rozdz. 92114. 
3. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok, w związku ze zmianami zadań inwestycyjnych dokonanych niniejszą uchwałą.
 4. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały budżetowej na 2013 rok w związku ze        zwiększeniem dochodów i wydatków w planie finansowym G4 rachunku dochodów        wydzielonych w kwocie 4 700,00 zł z tytułu wynajmu sali gimnastycznej, z przeznaczeniem na zakup materiałów gospodarczych i remontowych, środków czystości.








Zastępca 









Skarbnika Miasta









Kacper Siwek

Radca Prawny

Krystyna Sapińska[image: image1.png]



PAGE  
6

